

# **Birkelund Innovation ApS**

**CVR-nr. 28 49 41 22**

## **Årsrapport**

**2012**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2013.

---

Mogens Birkelund  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Birkelund Innovation ApS Søbyvej 18 B 7840 Højslev
	CVR-nr.: 28 49 41 22
	Stiftet: 15. januar 2005
	Hjemsted: Skive
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Mogens Birkelund, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Birkelund Invest ApS, Skive
<b>Associeret virksomhed</b>	GridManager A/S, Viborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år investering i kapitalandele i andre virksomheder samt derved beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabet har i 2012 afholdt låneomkostninger på 467 t.kr., der er indregnet i balancen under andre tilgodehavender, idet låneomkostningerne vedrører et lån på 6,7 mio. £, der forventes udbetalt i 2013. Ledelsen vurderer, at lånet kommer til udbetaling i 2013, hvorfor der ikke er foretaget nedskrivning af andre tilgodehavender, men ledelsen gør opmærksom på, at værdiansættelsen heraf afhænger af lånets udbetaling i 2013.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -1.448 t.kr. mod -1.121 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Kapitaltab**

Egenkapitalen er tabt. Som følge af selskabets forventninger til en positiv fremtidig indtjening via salg af kapitalandele i associeret virksomhed forventes anpartskapitalen reableret fuldt ud i løbet af det kommende år. Der vil derfor ikke på den kommende generalforsamling blive stillet forslag om kontant indskud til reablering af anpartskapitalen.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er kapitalandele i associeret virksomhed solgt, hvilket har medført en regnskabsmæssig fortjeneste på 4.850 t.kr.

Derudover er der ikke indtruffet yderligere begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Administrationsomkostninger	-84.864	-8.793
Andre driftsindtægter	192.000	192.000
Andre driftsomkostninger	-97.213	-131.809
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>9.923</b>	<b>51.398</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomhed efter skat	-304.958	-1.190.184
Resultat af kapitalandele i associeret virksomhed efter skat	-1.156.616	0
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	57.516	50.042
Andre finansielle indtægter	37.384	41.112
Andre finansielle omkostninger	-92.195	-50.952
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.448.946</b>	<b>-1.098.584</b>
Skat af årets resultat	1.364	-22.892
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.447.582</b>	<b>-1.121.476</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.447.582	-1.121.476
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.447.582</b>	<b>-1.121.476</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i dattervirksomhed	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	1.484.356	1.032.311
3 Kapitalandele i associeret virksomhed	1.641.784	0
Tilgodehavende hos associeret virksomhed	0	611.430
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.126.140</u>	<u>1.643.741</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.126.140</u></b>	<b><u>1.643.741</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	3.928	0
Tilgodehavende hos associeret virksomhed	376.052	0
Udskudt skatteaktiv	1.688	1.688
Andre tilgodehavender	1.364.659	156.513
Tilgodehavender i alt	<u>1.746.327</u>	<u>158.201</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.746.327</u></b>	<b><u>158.201</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.872.467</u></b>	<b><u>1.801.942</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Anpartskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	-929.938	517.644
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-804.938</b>	<b>642.644</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
6 Andre hensatte forpligtelser	492.320	492.320
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>492.320</b>	<b>492.320</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	248.365	259.098
Selskabsskat	3.211	54.136
Anden gæld	4.933.509	353.744
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.185.085	666.978
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.185.085</b>	<b>666.978</b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b>4.872.467</b>	 <b>1.801.942</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i 2012 afholdt låneomkostninger på 467 t.kr., der er indregnet i balancen under andre tilgodehavender, idet låneomkostningerne vedrører et lån på 6,7 mio. £, der forventes udbetalt i 2013. Ledelsen vurderer, at lånet kommer til udbetaling i 2013, hvorfor der ikke er foretaget nedskrivning af andre tilgodehavender, men ledelsen gør opmærksom på, at værdiansættelsen heraf afhænger af lånets udbetaling i 2013.

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
<b>2. Kapitalandele i dattervirksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	0	180.423
Afgang i årets løb, overført til kapitalandele i associeret virksomhed	<u>0</u>	<u>-180.423</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Opskrivninger 1. januar	0	1.009.761
Nedskrivning som følge af negativt resultat	0	-1.190.184
Overført til kapitalandel i associeret virksomhed	<u>0</u>	<u>180.423</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

#### Dattervirksomhed:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Birkelund Invest ApS	Skive	1 %

**Noter**

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
<b>3. Kapitalandele i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	180.423	0
Tilgang i årets løb	<u>2.798.400</u>	<u>180.423</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>2.978.823</u></b>	<b><u>180.423</u></b>
Opskrivninger 1. januar	-180.423	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.016.696	0
Overført fra kapitalandele i dattervirksomheder	<u>0</u>	<u>-180.423</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.197.119</u></b>	<b><u>-180.423</u></b>
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-139.920</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b><u>-139.920</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.641.784</u></b>	<b><u>0</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>1.641.784</u>	<u>0</u>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
GridManager A/S	Viborg	40 %
<b>4. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	517.644	629.359
Årets overførte overskud eller underskud	-1.447.582	-1.121.476
Overført fra reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	<u>0</u>	<u>1.009.761</u>
	<b><u>-929.938</u></b>	<b><u>517.644</u></b>

**Noter**

---

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
<b>6. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Koncern intern avance	<u>492.320</u>	<u>492.320</u>
	<u><b>492.320</b></u>	<u><b>492.320</b></u>